Einladung zum

=
SACHSEN-ANHALT

»1ag der Betriebswirtschaft* tretp

Gartenbau

am Freitag, den 17. November 2023,

in Bernburg-Strenzfeld

Tagesordnung

Tagungsort

09:00 Uhr

09:10 Uhr

09:50 Uhr

10:40 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:20 Uhr

ca. 14:10 Uhr

BegriiRung
Prof. Dr. Falko Holz, Président LLG

Aktuelle agrarpolitische Herausforderungen in Sachsen-Anhalt
Volker Rost, Abteilungsleiter Landlicher Raum und Agrarpolitik im
Ministerium fiir Wirtschaft, Tourismus, Landwirtschaft und Forsten
Sachsen-Anhalt

Mit dem Pramienrechner der LLG die betriebliche Antrag-
stellung optimieren — zwei Fallbeispiele zur Demonstration
Henning Schréder, LLG

Milchproduktion — wie stehen wir wirtschaftlich da, welche
Probleme haben wir, welchen Herausforderungen miissen wir
uns stellen?

Dr. Martin Schneider, IAK AGRAR CONSULTING GmbH, Leipzig

Pause

Ackerbau — welche Wettbewerbsfihigkeit zeigen unsere
Kulturen in konventioneller Bewirtschaftung und wo stehen die
Oko-Betriebe wirtschaftlich?

Tobias Kausmann, LLG

Getreide— und Olsaatenmirkte heute und morgen — zu welchen
Einschatzungen gelangt ein Branchenkenner?
Dipl.-Ing. Jan Peters, Marktanalyst, Mitarbeiter der Agrarzeitung, top
agrar, Reuters, Dow Jones Newswire, Brunsblittel

Ende der Veranstaltung

(Zeiten einschliefl3lich Diskussion)

Moderation: Dr. Volker Rust, LLG

Landesanstalt fiir Landwirtschaft

und Gartenbau (LLG)
Strenzfelder Allee 22

06406 Bernburg
Haus 4, Tagungsgebaude

www.llg.sachsen-anhalt.de

Anmeldung

flr diese Veranstaltung bis zum 15.11.23 erforderlich.
Aktivieren Sie dazu nachstehenden Link

.
Anmeldung hier Clht E'

oder nutzen den QR -Code. Euﬂ:‘-ﬁ
> oI

(Ruckfragen zur Anmeldung unter 03471 / 334 140)



https://system41.org/llfgPSD/positionProxy?url=file://index.html

